
UCHWAŁA NR XL/287/2021 
RADY GMINY SŁAWNO 

z dnia 28 września 2021 r. 

w sprawie utworzenia mieszkania chronionego oraz określenia szczegółowych zasad ponoszenia 
odpłatności za pobyt w tym mieszkaniu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), art. 17 ust. 1 pkt 12, art. 53 i art. 97 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 
2020 r. poz. 1876, 2369, z 2021 r. poz. 794, 803) oraz Rozporządzenia Ministra Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 26 kwietnia 2018 r. w sprawie mieszkań chronionych (Dz. U z 2018 r. poz. 822), Rada 
Gminy Sławno uchwala co następuje: 

§ 1. Tworzy się w Gminie Sławno mieszkanie chronione wspierane, na które przeznacza się lokal w 
miejscowości Rzyszczewo. 

§ 2. Mieszkanie chronione wspierane, prowadzone jest przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Sławnie. 

§ 3. Mieszkanie chronione wspierane, przeznacza się dla mieszkańców gminy Sławno takich jak osób w 
podeszłym wieku, przewlekle chorych, osób niepełnosprawnych, którzy znaleźli się w sytuacji kryzysowej. 

§ 4. 1. Opłatę za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym ponoszą osoby samotnie gospodarujące, 
których dochód przekracza 130% kryterium dochodowego, o którym mowa w ustawie o pomocy społecznej, 
zgodnie z poniższą tabelą: 

Kryterium dochodowe osoby samotnie gospodarującej 
(w %) 

Wysokość odpłatności ustalona od dochodu 
(w %) 

do 130% bezpłatnie 
powyżej 130% do 160% 20% 
powyżej 160% do 190% 25% 
powyżej 190% do 220% 35% 
powyżej 220% do 250% 45% 
powyżej 250% do 280% 50% 
powyżej 280% do 300% 60% 
powyżej 300% 70% 

2. Opłaty za pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym dokonuje się w terminie i na zasadach 
określonych w decyzji administracyjnej przyznającej świadczenie w postaci pobytu w mieszkaniu chronionym, 
której wydanie poprzedza wywiad środowiskowy. 

3. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznawany jest na okres nie dłuąszy niż 12 miesięcy, przy czym w 
szczególnie uzasadnionych przypadkach istnieje możliwość wydania kolejnej decyzji przedłużającej pobyt. 

4. Podstawą ustalenia opłaty jest średni miesięczny koszt utrzymania mieszkania chronionego na dany rok, 
określany zarządzeniem Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sławnie w oparciu o kwotę 
planowanych rocznych wydatków bieżących na działalność mieszkania. 

5. Odpłatność za pobyt nie może być wyższa niż całkowity koszt utrzymania mieszkania chronionego, o 
którym mowa w ust. 4. 

6. Przyjmuje się miesięczny okres rozliczeniowy za pobyt w mieszkaniu chronionym. 

7. W przypadku, gdy wsparcie nie obejmuje pełnego miesiąca kalendarzowego, odpłatność oblicza się 
proporcjonalnie do ilości dni korzystania ze wsparcia, tj. dzieląc kwotę odpłatności przez liczbę dni w danym 
miesiącu i mnożąc przez liczbę dni korzystania  ze wsparcia. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E93AD9B-CD96-424D-8DA7-8974072FDB2C. Uchwalony Strona 1



§ 5. Na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności, jej przedstawiciela ustawowego 
lub na wniosek pracownika socjalnego, w szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość 
częściowego lub całkowitego zwolnienia  z odpłatności za pobyt. 

§ 6. Po zakończeniu pobytu w mieszkaniu chronionym Gmina nie ma obowiązku zapewnienia lokalu 
mieszkalnego. 

§ 7. Szczegółowe zasady funkcjonowania i organizacji mieszkań chronionych określa Regulamin 
mieszkania chronionego ustalony i zatwierdzony przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 
Sławnie. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sławno. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego. 

 Przewodnicząca Rady Gminy Sławno 
 

Marta Hołowata 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E93AD9B-CD96-424D-8DA7-8974072FDB2C. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 17 ust. 1 pkt 12 ustawy z dnia12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 
1876 z późn. zm.) zadaniem własnym gminy o charakterze obowiązkowym jest prowadzenie i zapewnienie 
miejsc w mieszkaniu chronionym, wspieranym. Ponadto art. 97 ust. 5 ustawy o pomocy społecznej stanowi, iż 
szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym ustala w drodze uchwały rada 
gminy. 

Mieszkanie chronione zgodnie z art. 53 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy społecznej jest formą pomocy 
społecznej przygotowującą pod opieką specjalistów osoby tam przebywające do prowadzenia samodzielnego 
życia lub wspomagającą te osoby w codziennym funkcjonowaniu. 

Pobyt w mieszkaniu chronionym wspieranym jest alternatywą instytucjonalnych form pomocy 
dla osób starszych, przewlekle chorych bądź niepełnosprawnych, którzy znaleźli się w sytuacji kryzysowej. 

Osoby przebywające w mieszkaniu chronionym będą podpisywały umowę z podmiotem prowadzącym i będą 
musiały przestrzegać przyjętych zasad jego funkcjonowania. 

Zobowiązani będą ponadto do ponoszenia częściowych lub całkowitych kosztów utrzymania mieszkania. 
Odpłatność za pobyt w mieszkaniu chronionym będzie ponoszona zgodnie z ustalonymi w niniejszej uchwale 
zasadami. W szczególnie uzasadnionych przypadkach dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego 
zwolnienia za pobyt. Pozostała część kosztów będzie pokrywana ze środków Gminy Sławno. 

Biorąc pod uwagę powyższe koniecznym jest podjęcie uchwały w sprawie utworzenia mieszkania 
chronionego wspieranego oraz określenia zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniu chronionym 
wspieranym.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 3E93AD9B-CD96-424D-8DA7-8974072FDB2C. Uchwalony Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3
	Paragraf 4 Ustęp 4
	Paragraf 4 Ustęp 5
	Paragraf 4 Ustęp 6
	Paragraf 4 Ustęp 7

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Uzasadnienie

